

Nowy rok 1867

Kochana Mammieczko,

Nie pis, ale temu try dni powinna
 bym byla pisac, aicby Mamy swoje
 slowko dzisiaj dono. Ale wenta chwila
 mi postawila wolnyj przaz ten tydzien.
 Wice chci pozno, Mammie wisszeje naj-
 serdeczniej, i szze wosytheego najlypogo,
 stopki Mammie sa siebie mria i dzieci
 caluje serdecznie. Niejedw byl tego roku
 smutek, ale co do mnie szanzej si
 mi moge i wdzieczna brd, Panu Bogu
 sa taki drugi rok jak przedy. W ko-
 ciele dzis rano myslalam o co Boga prosie
 i przply mi try slowa, na mysl: pokora, milosie
 blizniego i niesadzenie, nieobnawianie bliznich.
 Bardzo bym chiala zeby mi Pan Bog ten
 podarunek zrobil na nowy rok, to bym Ma-
 mmie na przply Mami inieniny miata
 cos do ofiarowania. Bardzo bym chiala moja

Mamuniu nauczył się bliźnich kochać, wszystkie moje grzechy, czy to uszybi czy opuszczenia, zawsze to samo mają grzech. w braku miłości bliźniego. Ledwo się doprowadzę do kochania jednego, już się sprzeciwiam i znowu drugiego nie lubię. A wie Mamunia że powinniśmy ludzi kochać i być im wdzięczni, brzośnie przyjąć dobroć. Lacy który by mieli wszelkie prawa mnie nienawidzić, obczepia mnie gwałtownie. Bywam u ludzi to mi dzierżają, niebywam, to mówią że nie mogą mi nic zrobić, etc i t.p. Dają jałmużnę, to mnie chwalebą z miłością, odmawiam, to mnie iakuje że już niemam co dać. - Trudno grać na moje ubranie niewydaje, po dwa i trzy lata dzień w dzień to same musy noszę, mówią że jestem ładnie ubrana i broni moje rzeczy na model, i adres moich szwaczek pytają. - Na wemnie wszyscy wystrójem tylko byli ile tylko można, najpiękniejszą suknie, fryzury i t.d. P. de Montalembert przychodzi do mnie, pnieciaga ręce po moich

włosach i suknie i mówi: "c'est étrange de V. voir ici, vous tranchez sur tout le monde" i dopiero w niedzielną się sobotę. czasem głępotwa jakiego powiem której mi wstyd przynij. A Julia mówi: "surtout ne V. corrigez pas, car c'est votre charme de dire etc qui vous pose par la tête".
 Moje dzieci w moich oczach, więcej sera pod względem wychowania i nauk; wyspy je chwaleć że tak doskonale wychowani. -
 Niedroczności, nieostrożności o biał i mówię co nie mówię, wszyscy to grzeszą lepiej się ciopliwie. Prawdziwie że są rady są wyspy dla mnie Dobry, moja Mamunia chciałabym na to wszystko choć w dziesiątej części zastąpić.
 S. Stypnia Kochona Mamunia
 mimoy się z tym listem wygramolił przistan do Mamny na wigiliach nie wiem czy Mama odebrała. Lish Mamny w dniu nowego roku pisany o tem nie mówię. Ryski Mamunie cośkolwiek. Moje wzmnie na u-

uwaga, co ~~Mama~~ jej radzi. To dnia się wybie-
ra, ale przypuszczam się że po tych kilku la-
tach spędzonych na pobudnie, nie należy
je podjąć się zwleka. Dimow to okropnie, na
miejsce pewnie jeszcze więcej, a zaopatrze-
nia zimowego nikt nie posiada, przy tem
z jej skłonnością do feber i katarów wzię-
cie się spóźnia. — Biedna m. Witoldowa ledwo prze-
żyła z rodziną w Odessie przepędziła i
straciła ojca, szczęście przynajmniej ją do-
juchata na czas żeby go widzieć. My tu gę-
stymia brzojny mieli na bożeństwo do
W. Konstantego. —

Wenta się udata swietnie, wszyscy nad
wyróż uprzejmi byli.

Mój ^{ma} mąż, się nie najgonij. nocie niegodziwe zwy-
kle, jednak od czasu do czasu jedna. Dobra trochę
sił przynosi. Radzę ci bardzo Gastheim
na lato. Moja Mamanie czy Mamanie
zjedzie się z nami? — Ciesi by to też pomogło a
skoro teraz po nowem doświadczeniu jest postaw-
niejszą warto by z tego komptai żeby je wyjechać
Zawesem, czy Mamanie całuje jeszcze raz
nowego roku wspaniale. —